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Özetçe 

Günümüz yazılım projelerinde test safhası, bir yazılım 

projesindeki tüm gayretin (efor) %50’sini oluşturması 

bakımından son derece önemlidir. Test eforunu 

azaltmak ve test sürecini yönlendirebilmek de bir o 

kadar önem taşır. Ancak bu süreci desteklemek için 

bilgisayar destekli tahmin araçlarının, proje 

yöneticilerinin hizmetine sunulması gerekmektedir. 

Açık kaynak kodlu olarak geliştirilmiş olan ve 
kullanıcılara SciDesktop bulut hesaplama platformu 

vasıtasıyla sunulan Prest bu problemin çözmekle birlikte  

beş dilde yazılım ölçütü toplayabilen, çağrı grafiği 

üreten ve öğrenme tabanlı analiz gerçekleştirebilen, bu 

anlamda tek olma özelliği taşıyan bir araçtır.  

1. Giriş 

Karmaşık yazılım süreç ve ürünlerinin anlaşılması ve 

yönlendirilebilmesi için yazılım ile alakalı ölçümlemeler 

yapabilmek son derece faydalı ve gereklidir. Bu 

anlamda yazılım süreç ve ürünlerini daha iyi 

anlayabilmek için, yazılım ölçütlerinin kullanımı da gün 

be gün daha da önem kazanmaktadır[1]. Yazılımda 

ölçümleme yapabilmek, yazılım kalitesini 

belirleyebilmek için de son derece gerekli bir çabadır 
[3], çünkü yazılımda ürün aşamasına geçişine kadar 

bulunamayan hatalar, yazılımın kalitesi üzerinde de son 

derece belirleyici etkilere sahipler. Bu durumda 

yazılımda çeşitli etmenler üzerine öngörülerde 

bulunarak (hata tahmini, efor/ maliyet tahmini) yazılım 

kalitesini arttıracak tahmin edici araçlar için yapılan 

çalışmalara hız vermiştir. 

 

Yazılımın kalitesini arttıracak, yazılımla ilgili tahminler 

yapabilecek modeller ve araçlar üzerine yazında önemli 

sayıda çalışmalar bulunmaktadır [4,5,6,7,8,9]. Bu 

çalışmaların teorik taraflarının ötesinde, pratik manada 
da çok önemli katkıları bulunmaktadır. Tahmin edici 

model ve araçların kullanımı, endüstride çalışan 

kimselere, riskli ve muğlak dönemlerde daha sağduyulu 

ve ampirik verilere dayanan kararlar alabilmelerinde 

önemli faydalar sağlayabilir. Ancak tüm bu modeller, 

yazılımdan toplanması gereken verilere gereksinim 

duyarlar ve gerekli verinin toplanması için uygulanması 

lazım gelen ölçümleme projelerinin endüstri ortamında 

hayata geçirilebilmesi hiç de kolay bir girişim değildir. 

Son derece zahmetli bir süreç olan yazılım özellikleriyle 

ilgili veri toplamanın kolaylaştırılabilmesi ve pratik, 
süreçlere entegre olmuş bir hal alabilmesi için de 

bilgisayar destekli araçların kullanımı azami ölçüde 

gereklidir. Bilgisayar destekli araçlar, sadece endüstride 

değil, akademide çalışan kimseler için de artık son 

derece önemli ve bir o kadar da gerekli bir hal almıştır 

[4,5,6,7,8,9]. Ancak günümüzde yazılım geliştirilen 

platformların karmaşıklığı artmış ve pek çok platformun 

ve bir o kadar da programlama dilinin bir arada 

bulunmasını ve birbirleriyle entegre bir biçimde 

çalışmasını zorunlu hale getirmiştir. Bu nedenle 

herhangi bir ortamda kullanılması öngörülen bir yazılım 

ölçümleme ve analiz aracının çok çeşitli platform ve 
dilleri destekler nitelikte olması gerekmektedir. 

 

Şu anda kullanıcılara gerek ticari olarak [10,11,12] 

gerekse açık kaynak kodlu olarak [13,14,15,16,17] 

sunulan pek çok yazılım ölçümleme ve analiz aracı 

bulunmaktadır. Ticari olarak sunulan araçlar her ne 

kadar ölçümleyebildikleri metrikler ve ara yüzleri 

açısından gelişmiş olsalar da her zaman masrafları 

kolaylıkla karşılanabilecek kadar uygun fiyatlı 

olmayabilirler. Öte yandan, paralı ölçüm ve analiz 

araçlarının çıktı formatları birbirinden oldukça farklıdır 
ve elde var olan araçlarla bu farklı çıktı formatlarını 

uyumlu hale getirmekse ciddi bir efor gerektirir. Bu 

durumda  alternatif olarak düşünülebilecek olan açık 

kaynak kodlu araçlar ise, kaynak koda müdahale edip 

çıktı formatını ve sundukları hizmetleri 

düzenleyebilseniz bile, pek çok bakımdan yetersiz 

kalmaktadırlar. Örneğin bizim çalışmalarımız esnasında 

incelediğimiz açık kaynak kodlu pek çok yazılımın 

ortak sorunları: Sadece sınırlı sayıda programlama dilini 

desteklemeleri, öğrenen bir analiz yeteneğinden yoksun 

olmaları ve çıktı formatlarının son derece yetersiz 

olmasıydı. 
 

Bu bildiride, daha önce bahsettiğimiz tüm bu sorunları 

yanıtlamayı başaran, açık kaynak kodlu olarak 

geliştirmiş ve yazına kazandırmış olduğumuz öğrenme 

tabanlı analiz yapabilen, yazılım ölçümleme ve hata 

tahmin aracı Prest’in [14,18], yeni bir araç olarak dahil 

edildiği bulut hesaplama (Cloud Computing) ortamında 
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sunulan versiyonunu tanıtıyor olacağız. Bulut hesaplama 

olarak Türkçeye çevirebileceğimiz yöntem, esasında 

alışılagelmiş yerleşik bilgisayar kavramını kökten 

değiştirmeyi amaçlayan yeni bir hesaplama mantığıdır. 

Bulut hesaplama sistemleri temel olarak ihtiyaç duyulan 

büyük miktarlardaki verinin ve hesaplama gücünün 

yerel bilgisayarlar yerine uzaktaki pek çok bilgisayarda 

tutulması esasına dayanıyor. Şu anda mevcut olan 

sistemlerin [23,24,25,26,27] hemen hepsi ortak olarak 

veri ve hesaplama kaynaklarının istek üzerine 

kullanıcıya verilmesi ve işi bitince kullanıcıdan alınması 
mantığıyla çalışmaktadır[2]. Pek çok alanda 

(telekomünikasyon, bankacılık, sağlık, gömülü 

sistemler) çalışan endüstri ortaklarımızla yaptığımız 

ortak projeler esnasında gereksinimi ortaya çıkan ve 

geliştirildikten sonra tüm gereksinimlerimizi 

karşılayabilen Prest’in, bulut yazılım ortamında çalışan 

versiyonunu geliştirerek, hem akademide hem de 

endüstride çok daha geniş kullanıcı kitlelerine Prest’i 

sunabilmeyi, kullanıcıların Prest’e kullanımı basit bir 

bulut hesaplama sistemi (SciDesktop) ile ulaşabilmesini, 

SciDesktop [19] sayesinde oluşturulacak kullanıcı 
grupları ile Prest’in çıktılarından oluşan değerli veri 

kaynaklarını depolamayı ve bu veriyi kullanıcı 

gruplarının ortak hizmetine sunarak ampirik bilimsel 

çalışmaların tekrarlanabilirliğine katkıda bulunmayı 

amaçlıyoruz. 

2. Bulut Hesaplama ve Sci-Desktop 

2.1. Bulut Hesaplama Nedir? 

Bulut hesaplama, ilk anda sadece yazılımla ilgili bir 

kavram gibi anlaşılsa da gerçekte bulut hesaplama, hem 

kullanıcılara internet üzerinden sunulan servisleri hem 

de bu servisleri sağlayan merkezlerdeki donanım ve alt 

yapıları kapsar [20]. Bulut hesaplamanın servis olarak 
sunulan kısmı, aslında uzun zamandır Servis Olarak 

Yazılım (Software as a Service (SaaS)) ismiyle 

kullanılmakta, servis sağlayıcısı tarafında bulunan 

yazılım ve donanımların tamamı ise SaaS ile birlikte 

bulut hesaplamayı oluşturmaktadır [20]. Gene de bulut 

hesaplamanın tam olarak üzerinde anlaşılmış ve net 

olarak belirlenmiş bir tanımı bulunmamaktadır [22]. 

Bulut hesaplama hem genel hem de ticari olarak 

kullanıcılara sunulabilmektedir. Genel olarak sunulan 

bulut hesaplama örnekleri, genelde kullanacağın-kadar-

öde mantığıyla çalışmakta ve kullanılmak istenen miktar 
üzerinden hesaplanan bir ücret, servis sağlayıcısına 

ödenmektedir. Günümüzde bunun örnekleri arasında 

AmazonWeb Services [23], Google AppEngine [24], 

Heroku [25], Mosso [26] ve Microsoft Azure [27] 

verilebilir. Diğer yandan, ticari olarak nitelendirilen 

bulut yazılım örnekleri, şirketlerin kendi içlerindeki veri 

merkezlerini ve yazılımları kullandığı ve topluma 

açılmayan tipteki örnekleri içermektedir. 

 

SaaS’nin sağladığı faydalar uzun zamandan beri 

bilinmekle birlikte, bulut hesaplamanın bunlara ilaveten 

getirdiği avantajları ise özetle şu şekilde sıralayabiliriz: 

1) Veri kaynaklarının bulut yazılım sağlayıcısı 

tarafından sunulması nedeniyle, bulut yazılım 

kullanıcısının, önceden veri kaynaklarıyla ilgili 

planlama yapmasının ortadan kaldırılmış olması. 

2) Donanımla ilgili bağlayıcı sözleşmelerin ortadan 

kaldırmış olması. Bu sayede küçük işletmeler, donanım 

kaynaklarını ihtiyaç duydukça arttırabilir. 

3) Yazılım kaynaklarının kısa dönemler için alınması ve 
kullanılması. Bu sayede hem veri depolama kaynakları 

hem de hesaplama kaynakları gereksiz meşgul 

edilmemesi [21]. 

2.2. Sci-Desktop Bulut Hesaplama Platformu 

SciDesktop yazılım geliştiricilere, geliştirdikleri araçları 

internet üzerinden takip edebilme, değiştirme ve son 

kullanıcılara ulaştırabilme olanağı sunan bir bulut 

yazılım platformudur [19]. SciDesktop Java tabanlı 
geliştirilmiş olup, kullanıcılara internet üzerinden 

hesaplama ve depolama kaynakları sunmaktadır. 

SciDesktop Java tabanlı olması sebebiyle, Java sanal 

işlemcisinin olduğu tüm sistemlerde sistem bağımsız 

olarak çalışabilmektedir.  Bu sayede SciDesktop, bilişim 

toplumu çağına doğru ilerlediğimiz bu günlerde, gruplar 

ve bireyler arası etkileşimi destekleyerek, gerek bilimsel 

gerekse endüstri merkezli grupların işlerini önemli 

ölçüde kolaylaştırmayı ve bu gruplar arası ortak 

çalışmaları hızlandırarak sürdürülebilir bir ekonomik 

katkı sağlamayı da amaçlamaktadır.  

3. Prest 

Prest ölçüt toplama ve analiz aracı, akademik 

çalışmalarımız ve endüstriyel işbirliklerimiz esnasında, 

gerek açık kaynak kodlu gerekse ticari ölçüt toplama ve 
analiz araçlarının yetersiz kaldığı; birden çok dilde 

geliştirilmiş yazılım projelerinden ölçüt toplama, çağrı 

grafikleri çıkarma ve analiz yapabilme gibi işlevleri 

yerine getirmek üzere son üç yıldır geliştirilmektedir. 

Amacımız yazılımda ölçümleme ve hata tahmin 

çalışmalarında bulunurken, tüm gereksinimleri tek 

başına karşılayacak bir araç sunabilmektir. Bu anlamda, 

hepsi-bir-arada bir araç olarak tasarlanan Prest’in 

sunduğu özellikler şu şekilde listelenebilir: 

 

Farklı programlama dillerinden kod ölçütleri 
çıkarabilme: Daha önceki çalışmalarda geliştirilmiş 

ölçüt toplama ve analiz araçları, aynı anda birden çok 

dilde geliştirilmiş yazılım modülünden (dosya/ metot/ 

sınıf) ölçüt çıkaramamaktadır. Ancak her bir modül, 

programlama dillerine göre ayrıştırılıp tek tek ölçüt 

aracına verildiği takdirde bütün ölçütler çıkarılmaktadır. 

Bunların aksine, Prest, C, C++, Java, JSP ve PS/SQL 

programlama dilerinde geliştirilmiş bir projeyi kendi 

başına bileşenlerine ayırıp analiz edebilmektedir. 
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Şekil 1. Örnek Bir Test Projesi Çıktıları ve Prest Kullanıcı Arayüzü

 

Çıktıların kaydedilmesi: Prest’in ölçüt ve çağrı grafiği 
çıktılarını kullanıcı ara yüzü, *.xml, *.csv, *.xls ve 

*.arff dosya formatları vasıtasıyla kullanıcıya 

sunabilmektedir. Bu sayede, ayrı bir veri madenciliği ve 

analiz aracına da uyumlu çıktılar sağlayabilmektedir. 

Çağrı Grafiği: Prest’in sunduğu önemli özelliklerden 

birisi de, desteklediği tüm programlama dilleri için çağrı 

grafiği üretebilmesidir. Çağrı grafiği, bir yazılım 

kodundan çıkarılabilecek çağrılan-çağıran modüller 

arasındaki ilişkileri göstermektedir. Yazılımda bir 

modül, sınıf veya fonksiyon olabilir. Bu tip ilişkileri 

görüntülemek, yazılımdaki modüllerin birbirine 

bağımlılığını ölçmede ve hata tahmini modellerinin bilgi 
içeriğini arttırmada fayda sağlamaktadır . 

Ölçütlerin eşik değerlerini belirleyebilme: Prest’in 

sunduğu özelliklerden birisi de bazı koşullara dayanarak 

çıkarılmış olan metrikler üzerinde renk kodu 

uygulanabiliyor olmasıdır. Bazı ölçütlerin belli değerleri 

aşması, yazılımda hatayı öngörüyor olabilir ve Prest 

kullanıcının tanımladığı eşik değerlerine göre satırları 

yeşil (hata olasılığı düşük) ya da kırmızı renge (hata 

olasılığı yüksek) boyayarak kullanıcıya kolay analiz 

imkanı sağlamaktadır. Ayrıca kullanıcılar bazen eldeki 

ölçütleri belli bir kombinasyonda kullanarak yeni 
ölçütler tanımlamak ihtiyacı da duyarlar. Prest de 

kullanıcıya çıkardığı 28 ölçütü kullanarak yeni ölçütler 

tanımlama imkanı sunmaktadır. 

Hata tahmini: Veri analizi ve hata tahmini yapabilmesi 

Prest’i diğer tüm açık kaynak kodlu benzerlerinden 

ayırmaktadır. Veri analiz ve hata tahmini özellikleri şu 

anda Naïve Bayes (NB) ve Karar Ağaçları (KA) 

algoritmaları gibi yapay zeka teknikleri ile 

yapılabilmektedir. Hata tahmini yapılabilmesi için, 

gerçek hataları bulunmuş ve bulunan hataları 

modülleriyle eşlenmiş bir yazılım projesinin Prest’e 

öğrenme kümesi olarak verilmesi gerekmektedir. Bu 
bilgiyi NB veya KA algoritmalarıyla inceleyen Prest, 

hataları henüz bulunmamış ve test edilmemiş yeni bir 

yazılım projesi için, hangi fonksiyonların hatalı 

olabileceğini tahmin ederek test süresinde ve eforunda 

önemli tasarruflar sağlamaktadır. Bugüne kadar bu 

özelliği kullanarak endüstri ortaklarımızla yaptığımız  

 

projelerde test eforunu %32’ye varan ölçüde azaltmayı 
başardık. 

4. Prest + SciDesktop: Bulutların Arasında Bir 

Araç 

Prest'in Scidesktop'a aktarımı geliştirme ekibimize ve 

son kullanıcılarımıza pek çok fayda ve önemli kullanım 

kolaylıkları sağlamıştır. Aşağıdaki maddelerde bu 

faydalar maddeler halinde incelenmiştir: 

 

i. Prest'e Ulaşım Kolaylığı: Masaüstü 

uygulaması olarak Prest’in yeni kullanıcılara 

tanıtılması ve çalıştırılabilir versiyonun 

dağıtımı konusunda sıkıntılar yaşanmaktaydı.  

ii. Prest’in son çalıştırılabilir versiyonu 
SciDesktop ara yüzünden yeni kullanıcılar 

tarafından indirilebilmektedir. Böylece 

Scidesktop üzerinde benzer yazılımlarla 

ilgilenen kullanıcılara ulaşmak kolaylaşmıştır.  

 

iii. Uygulamayı Parçalar Halinde İndirebilme: 

Prest, bulut hesaplama platformu SciDesktop’a 

geçmeden önce, kullanıcılara içinde tüm 

bileşenleri barındıran bir masaüstü uygulaması 

olarak sunulmaktaydı. SciDesktop’a geçişle 

birlikte, Prest’in sadece ihtiyaç duyulan 
kısımlarının indirilmesi sağlanmıştır. Böylece 

dosya indirme süresi kısaltılarak, düşük 

internet bağlantısı olan yerlerde, bekleme 

süresinin azaltılması gerçekleşmiştir. 

Kullanıcılar gerek duymadıkları bileşenleri de 

bilgisayarlarına indirmek zorunluluğundan 

kurtulmuşlardır. 

 

iv. Veri Paylaşımı: Farklı kullanıcılar Prest ile 

aldıkları ölçüt bilgilerini SciDesktop'un 

merkezi veri tabanında tutabilmektedirler. 

Aynı şirketten kullanıcılar veya aynı araştırma 
projesinden kişiler gruplar oluşturarak bu 

bilgiyi kolayca kendi aralarında 

paylaşabilmektedir. Ticari gizliliği olan veriler 
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gruplar oluşturularak sadece belli kişiler 

arasında paylaşılabilmekte böylece veri 

güvenliği seviyesi istenilen düzeye 

taşınabilmektedir.    

 

v. Sürüm Denetimi: Günümüzde masaüstü 

uygulamaların farklı sürümlerini güncel tutmak 

ve hata düzeltmelerini tüm önceye dönük 

sürümlere yansıtabilmek yazılım geliştiricileri 

için önemli zaman kaybına yol açmaktadır. 

Prest’in bulut ortamında olması sayesinde 
kullanıcıların daima son sürümü kullanmaları 

sağlanmıştır. Böylece Prest’te oluşabilecek 

hatalara daha kolay çözüm bulunabilmektedir.  

5. Sonuçlar ve Gelecek Çalışmalar 

Internet ve internet teknolojilerinin hızla geliştiği bir 

ortamda, bulut hesaplama da giderek daha önemli ve 

yaygın bir teknoloji sunmaktadır. Günümüzün pek çok 

büyük teknoloji şirketi, örneğin Microsoft, Amazon, 

Google, Yahoo, bu trendi farkedip bulut hesaplamaya 

yatırımlar yapmaktadırlar. SciDesktop, ar-ge 

çalışmalarına bulut hesaplamanın faydalarını sunmak 

üzere geliştirilmiş bir yazılım platformudur. Bu 

platform sayesinde, akademide kullanılan araçların 

paylaşımı, verilerin tek bir kaynakta toplanması ve 

erişiminin kolaylaştırılması sağlanmıştır. Bu çalışmada, 
yazılım mühendisliğinin test sürecinde kullanılmak 

üzere geliştirilmiş bir ölçüt toplama ve analiz aracı olan 

Prest kısaca tanıtılmış ve SciDesktop’a geçişinin 

sağladığı faydalar sıralanmıştır. Prest-SciDesktop 

birleşiminde beta aşaması tamamlanmış ve ilk 

kullanıcılardan olumlu geri-bildirimler alınmıştır. 

Amacımız, SciDesktop sayesinde, Prest’in tüm yerli ve 

yabancı endüstri ortaklarımız tarafından kolaylıkla 

kullanılmasını sağlamak ve uluslararası platformlarda  

Prest’in kullanımını daha da yaygınlaştırmaktır.  

6. Teşekkür 

Bu çalışma Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma 
Kurumu’nun (TÜBİTAK) EEEAG108E014 kodlu destek 
programı dahilinde desteklenmektedir. 
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